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COMUNICAZIONE LIQUIDAZIONI PERIODICHE IVA 1° TRIMESTRE 2018

 

 
Gentile Associato, 

 

con la presente si ritiene opportuno ricordare che la 

relativa al primo trimestre 2018

L’art. 21-bis del D.L. n. 78/2010 prevede, infatti, che 

periodiche Iva deve essere presentato esclusivamente 

contribuente o tramite intermediari, e deve

mese successivo ad ogni trimestre.

Per ulteriori chiarimenti si rimanda alla nostra Circolare Fisco prot. 2003117 del 22/05

Il Provvedimento n. 62214 dell'Agenzia delle Entrate

nuovo "Modello per la comunicazione d

Il Modello sostituisce quello approvato con provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle Entrate 

del 27 marzo 2017, a decorrere

primo trimestre dell’anno d’imposta 2018

Nella nuova versione del modello sono state aggiornate le istruzioni per la compilazione e 

le specifiche tecniche, che di fatto sostituiscono quelli adottati lo scorso anno, mentre nulla cambia 

circa la struttura del modello che rimane costituito dalle due sezioni relative a:

• il frontespizio, contenente anche l’informativa relativa al trattamento dei dati personali;

• il quadro VP. 

Le novità principali sono sostanzialmente due:

- introduzione, nel rigo VP1, della casel

trasferimento del credito Iva alla società avente causa dalla società dante causa.

- l’introduzione della casella “Metodo” nel rigo VP13, che va compilata indicando il codice relativo 

al metodo utilizzato per la determinazione dell’acconto Iva (“1” se storico, “2” se previsionale; “3” 

se analitico; “4” metodi speciali).

      

 

Cordiali saluti.   
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COMUNICAZIONE LIQUIDAZIONI PERIODICHE IVA 1° TRIMESTRE 2018

con la presente si ritiene opportuno ricordare che la comunicazione delle liquidazioni periodiche iva

primo trimestre 2018 dovrà essere presentata telematicamente  

ENTRO IL 31 MAGGIO 2018 

bis del D.L. n. 78/2010 prevede, infatti, che Il modello di Comunicazione delle liquidazioni 

periodiche Iva deve essere presentato esclusivamente per via telematica, direttamente dal 

contribuente o tramite intermediari, e deve essere presentato entro l’ultimo giorno del secondo 

mese successivo ad ogni trimestre. 

Per ulteriori chiarimenti si rimanda alla nostra Circolare Fisco prot. 2003117 del 22/05

n. 62214 dell'Agenzia delle Entrate del 21 marzo u.s. ha approvato il 

Modello per la comunicazione delle liquidazioni IVA periodiche" e le relative istruzioni.

Il Modello sostituisce quello approvato con provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle Entrate 

a decorrere dalle comunicazioni delle liquidazioni periodiche IVA 

dell’anno d’imposta 2018. 

Nella nuova versione del modello sono state aggiornate le istruzioni per la compilazione e 

che di fatto sostituiscono quelli adottati lo scorso anno, mentre nulla cambia 

del modello che rimane costituito dalle due sezioni relative a:

contenente anche l’informativa relativa al trattamento dei dati personali;

Le novità principali sono sostanzialmente due: 

introduzione, nel rigo VP1, della casella “Operazioni straordinarie”, che va barrata nel caso di 

trasferimento del credito Iva alla società avente causa dalla società dante causa.

l’introduzione della casella “Metodo” nel rigo VP13, che va compilata indicando il codice relativo 

zato per la determinazione dell’acconto Iva (“1” se storico, “2” se previsionale; “3” 

se analitico; “4” metodi speciali). 

     Per A.GI.SCO. 

           Studio Bondavalli
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COMUNICAZIONE LIQUIDAZIONI PERIODICHE IVA 1° TRIMESTRE 2018 

comunicazione delle liquidazioni periodiche iva 

Il modello di Comunicazione delle liquidazioni 

per via telematica, direttamente dal 

ultimo giorno del secondo 

Per ulteriori chiarimenti si rimanda alla nostra Circolare Fisco prot. 2003117 del 22/05/2017. 

21 marzo u.s. ha approvato il 

e le relative istruzioni. 

Il Modello sostituisce quello approvato con provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle Entrate 

dalle comunicazioni delle liquidazioni periodiche IVA relative al 

Nella nuova versione del modello sono state aggiornate le istruzioni per la compilazione e 

che di fatto sostituiscono quelli adottati lo scorso anno, mentre nulla cambia 

del modello che rimane costituito dalle due sezioni relative a: 

contenente anche l’informativa relativa al trattamento dei dati personali; 

la “Operazioni straordinarie”, che va barrata nel caso di 

trasferimento del credito Iva alla società avente causa dalla società dante causa. 

l’introduzione della casella “Metodo” nel rigo VP13, che va compilata indicando il codice relativo 

zato per la determinazione dell’acconto Iva (“1” se storico, “2” se previsionale; “3” 

   

Bondavalli 


